[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2018

[bookmark: _GoBack]NOTA DE ESCLARECIMENTO
EDITAL DE RECOMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO

O Coordenador do Curso de Engenharia Geológica - CGEG, do Centro de Engenharias - CENG, da Universidade Federal de Pelotas - UFPEL, cumprindo as disposições regimentais em vigor, e no uso de suas atribuições, informa, de forma a esclarecer eventuais entendimentos distintos e/ou omissões, que SERÁ CUMPRIDO O REGIMENTO DO CENG PARA A COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DE CURSO, especialmente, conforme descrito no seu: “Art. 19 – Compõem os Colegiados dos Cursos de Graduação”, e o descrito no ítem “III – docentes representantes das áreas básica, profissionalizante e específica, determinadas de acordo com prescrito no Anexo 1 e mantida, aproximadamente, as proporções de 30%, 15% e 55%, respectivamente.”

Pelotas, 02 de OUTUBO de 2018.

[bookmark: _Hlk513401997]Pela Comissão Eleitoral:
Profº. LEANDRO FAGUNDES

Página 2 / 1

image1.png
SeTEDER,
SAWAS

Curso de Engenharia Geolégica

Universidade Federal de Pelotas

bt

UFPEL

oy,

oy